
保年発第０００９６０号   

令和６年（２０２４年）１２月２６日   

薬局各位 

熊本市長 大西 一史    

  （ 公 印 省 略 ）   

 

令和６年度（２０２４年度）熊本市国民健康保険適正服薬推進事業における 

説明会開催のご案内 

 

日頃より熊本市国民健康保険事業にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

熊本市国民健康保険では、被保険者の健康保持増進と医療費適正化を目的に、令和元年度

より適正服薬推進事業を実施しております。 

本事業は、医療機関・薬局・保険者の三者が一体となって取り組むことが重要であると考

えており、この連携を一層強化していくことを目的に、このたび、熊本市薬剤師会様のご協

力のもと、本市国保被保険者の処方医薬品の特性や課題等、薬剤師の皆様と共有させていた

だきたい内容について説明会を開催することといたしました。 

ご多用の折かと存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年（２０２５年）２月７日（金）１９時３０分から 

※質疑応答含め、約１時間の予定です。熊本市薬剤師会様からオンライ

ン（Zoom）配信を行います。 

 

２ 内  容  ・・熊本市国保年金課が実施する適正服薬推進事業からみえてきた、市国

保被保険者の処方医薬品の特性や課題 

・適正服薬推進事業の今後の取組内容の紹介 

・市国保被保険者の後発医薬品の使用状況 

  

  

 

〒860-8601 

熊本市中央区手取本町１番１号 

熊本市国保年金課 保健事業班 

【担当】藤村、藤原 

電 話：096-328-2289 


